Приморская краевая общественная организация

«Федерация парусного спорта»
Заседание Президиума ПКОО ФПС

г. Владивосток, 09 декабря  2008 г.

Протокол Заседания Президиума № 12/08
 Присутствовали члены Президиума:
  М.И. Ермаков (президент, доверенность от А.Л.Касинского),
Е.Б. Хромченко (вице-президент, доверенность от Л.А.Бранта),
Д.С.Гайдаенко, Саяпин Ю.Л., С.В. Сипотенко,
Г.И.Чуев, Кравец А.В., А.М. Михайлов, Т.А.Ермакова,
Всего 11 чел.
1.    СЛУШАЛИ:  О повестке дня на 09 декабря 2008 г.
      Выступал: Ермаков М.И.
ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня заседания Президиума ПКОО ФПС утвердить в полном объёме.
*голосовали единогласно*
 2.  СЛУШАЛИ:  Об итогах прошедшей Отчётно-перевыборной конференции ВФПС.
      Выступал:  Ермаков   М.И.
На конференции присутствовали делегаты, владевшие 116-ю правомочными голосами, и 100 человек гостей. На конференцию не попали делегаты от тех организаций, которые не привели свои Уставы в соответствие с требованием Устава ВФПС: организация должна быть исключительно общественной. Делегата могла послать группа индивидуальных членов ВФПС из 30 человек, не являющихся членами какого-либо яхт-клуба.  Все документы досконально проверялись.

       Первоначально было два кандидата на пост Президента ВФПС: ныне действующий – Котенков А.А.  и  Губернатор Тверской области – Дмитрий Зеленин.

       Обсуждалась работа Президиума за 4 прошедших года. 14 из 20 членов Президиума оценили его работу  как неудовлетворительную. Все вице-президенты должны были отчитаться о своей работе, но выступить дали не всем.  Я сказал, что свою работу я оцениваю как удовлетворитель-ную. Руководили конференцией попеременно два председателя: Ченцов  И.В. – вице-президент от Москвы и Кульбицкий Д.Е. – вице-президент от Тольятти. Агитация за Дмитрия Зеленина велась агрессивно, на всех делегатов оказывалось сильное давление. За пять минут до начала тайного голосования Котенков А.А. не выдержал и снял свою кандидатуру с голосования.  Присутствую-щий юрист сообщил, что при наличии одного кандидата выборы будут считаться состоявшимися. За Дмитрия Зеленина было отдано 88 из 116 голосов.

        Котенков А.А. остался в Президиуме в качестве Почётного президента и вице-президента.

Из 29 кандидатов в члены Президиума выбрали 20. Первые 10 кандидатур предложил Д.Зеленин, из них 7 чел из ныне действующего Президиума.  По настоянию Д.Зеленина голосовали списком, хотя правильнее было бы голосовать отдельно за каждого. Хаперский  О.Н. остался главным тре- нером сборной команды, тренер по резерву – Калинин М.М.   Исполком сохранился в прежнем составе.
         На конференции мне был вручен приз года «Памяти Б.Б. Лобач-Жученко» (№ 13). Приз № 4 был в своё время вручен Драгилеву Георгию Моисеевичу.
ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.
*голосовали единогласно*

  3.   СЛУШАЛИ: Утверждение «Положения о соревнованиях по парусному спорту на 2009 г»

   Выступала: Семёнова Н.Н.:
За основу принято «Положение…2008 г», в которое внесены следующие изменения:

- Снято утверждение Управления по физической культуре и спорту Приморского края, поскольку оно утверждает Положения только на те соревнования, в финансировании которых принимает участие. Положение будет утверждено только Президентом ПКОО ФПС;

- В связи с образованием Министерства спорта, туризма и молодёжной политики ссылка на Росспорт в п.4.4 заменена на ПЛАН-КАЛЕНДАРЬ Всероссийских мероприятий по парусному спорту на 2009 год, проводимых при участии ВФПС.
В текущем, олимпийском, году выходит новая редакция Правил   парусных гонок (ППГ- 05) и ППС – 2005. Но учитывая опыт прошлых лет (новые Правила  мы видим обычно через год после их выпуска), ссылка на действующие правила в п.5.1 сохранена.
    ПОСТАНОВИЛИ:  «Положение о соревнованиях по парусному спорту на 2009 г»  утвердить.
*голосовали единогласно*
4. СЛУШАЛИ:  О размере индивидуального и коллективного членских взносов в 2009 г.
            Выступал: Ермаков М.И.

       Мы в прошлом году повысили размер индивидуального членского взноса, определив сумму в

       2000 руб, если он платится  с 1 января по 30 июня  и  в 3000 руб, если взнос платится  с 1 июля

       по 31 декабря  2009 года. Предлагаю в 2009 году сохранить принятый размер индивидуально-

       го взноса, но увеличить взнос для коллективных членов федерации: по 5-ой категории (яхт-

       клубы «Звезда» и «Ветераны и юнги флота») до 3000 руб и по 6-ой категории (яхт-клубы

      «Риф», «Барракуда» и «Пересвет») до 2000 руб.
      ПОСТАНОВИЛИ:  Согласиться с предложением.

*голосовали единогласно*
      5.   СЛУШАЛИ:  Утверждение «Положения о членских взносах ПКОО ФПС на 2009 г»
       Выступала: Семёнова Н.Н.:

 За основу принято «Положение о членских взносах в ПКОО ФПС на 2008 год», в котором учтены принятые сейчас предложения о размере индивидуальных и коллективных взносов.
       ПОСТАНОВИЛИ:  «Положение о членских взносах ПКОО ФПС на 2009 г»  утвердить.

*голосовали единогласно*
     6.   СЛУШАЛИ:  Информация  о присвоении спортивных разрядов в 2008 г.
       Выступала: Семёнова Н.Н.:

 За сезон 2008 г. выполнили нормативы: МС – 30чел., КМС – 23, I разр. – 35, II разр. – 11 чел.,   III – 47 чел. Приказы о присвоении 2 и 3 разрядов должны составляться всеми яхт-клубами, в этом случае разрядников было бы значительно больше. Однако приказы пока составляются только в яхт-клубе «Семь футов». Необходимо, чтобы эта работа в следующем году проводилась во всех яхт-клубах. Многие яхтсмены, занимающиеся уже несколько лет, не имеют разрядов  из-за того, что этому вопросу не уделяется внимание.
      ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.

     7.   СЛУШАЛИ:  Итоги сезона 2008 г. по виндсёрфингу.
      Выступали: Кравец А.В.:

Приморские виндсерферы и кайтсерферы в течение всего сезона активно тренировались. Проведено несколько соревнований как в традиционных местах Приморья, так и за рубежом  (Приложение 4).  Для улучшения работы комитета по виндсерфингу нам необходима помощь  Федерации  в судействе соревнований, в приобретении материальной части, особенно для детской секции.
       Ермаков М.И.:  Имеется возможность связаться с людьми, которые хотят продвигать свою продукцию на Дальний Восток.
       Хромченко Е.Б.: Для участия судей Федерации в судействе необходимо предупреждать о соревнованиях заранее, готовить Положения о соревновании и Гоночные инструкции.

        Уткин М.Н.: У нас имеется только класс «Навигатор», а международный класс – Big techno.
      ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.

     8.  СЛУШАЛИ:  Утверждение списка яхтсменов для награждения по итогам года по

                                    12-ти номинациям.

        Выступал: Ермаков М.И.  За основу принят список номинаций за прошлый год. Пред-

     лагаю всем в течение 10 дней сделать свои предложения и назвать имена номинантов.

      ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к исполнению.

*голосовали единогласно*

РАЗНОЕ
     9.  СЛУШАЛИ:  О сдаче членских взносов в Приморскую краевую общественную

                                    организацию «Федерация парусного спорта».

       Выступала: Семёнова Н.Н.:

     За прошедший с прошлого заседания период членские взносы в ФПС сдали 3 человека.

     ПОСТАНОВИЛИ:  Согласно Положению о членских взносах на 2008 год и Устава ПКОО

     ФПС, считать членами Приморской краевой общественной организации «Федерация

     парусного спорта» сдавших членские взносы в период с 11.11.08 по 08.12.08 и указанных
     в  Приложении 1  к Протоколу заседания Президиума.
*голосовали единогласно*
     10.   СЛУШАЛИ:   О статистической  отчётности яхт-клубов.
      Выступала: Семёнова Н.Н.

       Управление по физической культуре и спорту Приморского края предложило всем

       федерациям  сообщить свои статистические наблюдения по приложенному образцу.
       Во все яхт-клубы края передана таблица для заполнения. Просьба в течение 10 дней
       сообщить запрашиваемую информацию по электронной почте или по факсу 51-04-67.
      ПОСТАНОВИЛИ:  Принять к сведению.

      Президент ПКОО ФПС                                                                         М. Ермаков

.

      Секретарь

                              Н. Семёнова